Kitab Tafsir *al-Kasasyāf* ini ditulis oleh Abū al-Qāsim Maḥmūd Ibnu 'Umar al-Khuwārizmī al-Zamakhsyārī yang juga dikenal dengan gelar *Jārullāh* (tetangga Allah, karena ia bermukim di samping Ka'bah, Rumah Allah, pada kurun waktu tahun 526-528 H/1131-1133 M). Selain karena muatan tafsirnya yang berbeda dengan kitab-kitab tafsir yang telah ada sebelumnya, *al-Kasasyāf* juga menyita perhatian disebabkan oleh sosok al-Zamakhsyārī penyusunnya, yang sejarah kehidupannya diliputi oleh sisi-sisi yang penuh kontroversi.

Karena khazanah keilmuannya yang kaya, oleh masyarakat dan rekan sejawatnya ia juga diberi gelar *Fakhr Khuwārazmī* (tokoh kebanggaan Khuwarazmi), *al-Imām al-'Allāmah* (penghulu para imam), *al-Baḥr al-Fahāmah* (samudera ilmu), *Imām al-Mufasssīrīn* (imam para mufasssir), *Ra'īs al-Lugawiyīn* (pemimpin para pakar bahasa) dan lain-lain.

Al-Zamakhsyarī dilahirkan di Zamakhsyar, sebuah desa di wilayah Khuwarizmi pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H. bertepatan dengan tahun 1074 M. pada masa pemerintahan Sultan Jalāl al-Dīn wa al-Dunyā Abū al-Faṭḥ Maliksyāh (465-485 H) dan perdana menterinya yang terkenal Nizām al-Mulk (w. 485 H). Ia lahir di tengah-tengah lingkungan sosial yang penuh dengan semangat kemakmuran dan keilmuan.